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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse

Samlet Skorovas sine papirer om kalk på Kongsmoen, på østsiden av fjordbunn og på gården Aar.
Beskrivelsene gir befaringsinntrykk og vurderer en del prøveuttak fra røsker og håndstykker.
Kalksonene er mye oppfliset med glimmerskfr. mellom lag av kalk. Støtrre mektigheter rapportert lengere mot nord.
Mye dolomitteisk materiale.
Det anbefales forsiktighet i å gå videre med forekomstene, i så fall må det foretas omfattende kartlegging og
prøvetaking. Ujevn kvalitet gjør den mindre atraktiv.
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som ekeenpelvissetteetil jordbrukekalk.Undereekeleenetyderogså
at mån kan finnesonerav ren kalketenog ren dolomitt,men diese

synesvære for amaletil at man kan driveseparatetterdisee.Tidl-
igereundersøkeleerhar foreLxidtbekreftetdette. tillegger
sonenvanskeligtilgjengeligder de er befart.
Prøve4 -tyderforeavidtpå at horisontener ganskelovendei 41,1te om-
rådet,men ogeLher er topografienvanskelig.

Jeg vil derfornnbefaleat mnn foriløpigikkegjørnoenforsøkpå a
eette.igang driftpå noen av de senestbefertelokaliteter.Det er
ikkeumuligat kalkhorisontenkan føre drivverdigebenker.iiendiese
er ennå ikke funnet.2or t fastlagton der finneeslikepnrtier,
mi man gå igangmed en geologiskkartleggingoverhele kalkhorieon-
tenebredde og langeflereprofil.Antageligvil.4abli behovfor
en ortfatter.de;røvetaking.
Samtidigbør man pi grunnlagav de analysersom nt foreligger,prøve
Li gjøre seg opp en Leningom hva kalkensom forventesbli funnet,
kan benyttestil.Ut fra det bør man vurderehvilketnarkedman har
for eitt poteneielleprodukt.Det mA ogeLnevneeat dolomitt1 mindre
mengder,ikkevil være noen ulempe.

Skorovatn16 o7:tobar1972.

.Arve;!nugen.
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BEPARINGAV KALK POR A/S HØYLANDETSTEININDUSTRI.

I brevav 18.auguat 1972,ber A/S HøylandetSteininduatriom Elkem-
SpigerverketA/S, SkorovaaGruberkan påta eeg en geologiekundersøk-
else av kalketeinfjelletved Kongemoen.
Undertegnedeble av ledeleeni SkorovasGruberavgitttil en orienter-
ende befaringi området.

22. februard.å. ble det p.g.a.av den enefattigevinterenogsåforetatt
en befaringi området,da på Akeel Lonmosgrunn.Se rapportav 28. feb-
ruar 1972.Detviete da seg å mere for mye ana til en grundigbefaring.

Undertegnedebefartekalketensonenden 13. septemberd.å. Befaringen
dennegang foregikkpå AgnarAunes grunn.ArnoldBrøndbofra A/SHøy-
landetSteinindustrideltokogså.

Med utgangepunkti den Nø-buktav Kongemofjorden,ble det eett på tel
lokaliteterlangefjordenog oppover1 den brattelia.
Det yttereteprøvepunktet,ca. 2-300m utfrabekken,vieer en grå,
gansketettkalk.Den er bindetog vekalermed bånd av en lyeerekalk.
En god del forureneningeri den grå varianten.Dennevekslingensynee
forteetteoppoveri lia.Strøketer ca. 33 g og fallet24 8 0. En prøve
ble tatt.
100m fra bekkenstår en høy skrentmed kalkholdigematerialesom vari-
erer i bånd.Det synesogså som det er en del dolomittiekmaterialemed.
Kalkener ganakegrov og gråblålig.Som en orienterendeundersøkeleeble
det tattknakkprøverav den nederstedel av skrenten.Det ble forsøkt
tattprøvematerialei en mengdesom eto i forholdtil lagetsmektighet.
Prøvenskal da representereen mektighetpå ca 13 m. På toppenav det
prøvetatteområdeter kalkmaterialerustentog glimmerstikkopptrer.
I enkeltelag opptreret brungrentmineralsom antageliger jernkarbonat
(sideritt)mest dolomittieker sonenpå hengen,og mot ligg er det mere
kalk samtat den synesrenere.
Oppoveri lia finnerman stadigde sammevariasjoner.
25 m lengerutoverfinnerman sonen igjen,antageliger det her enakkom
en forteettelsened i liggen.Det syneeogså som man her har en mere fin-
kornigkalkatenmen den vekeleretadigi bånd.En prøve ble tattogså
her, men den representererbareat tilfeldigvalgtlag. Mån eer tydelig
folderog man kan elutteat en utstraktsmåfoldingeksisterer.
Brytningsmessigvil man i detteområdeteikkertganakefort få problemer
med høye pallerfor det vil medføreetorevanekerdersomen må gå til
anleggav vei oppe i lia.

Deretterble områdetøst for tidligere,omtaltebukt undersøkt.Her på-
treffeeen kalkbenkav vekelendekvalitet.I ligg av denneer en glimm-
erskiferog amfibolitt.Man eer at kalkeonenetigeropp i en brattekrent.
Palleter brattere,38 8 0. Hele sekvenaener her aterktfoldetog eamme
lag kan eeeså repeteresofte.Kalkener her hvitereog synesha mindre
dolomitt.En prøveer tattut for å repreeentereca 5 m lagtykkelse.
OgeAher vil man få problemermed overfjelldersomman går på der kalk-
eomener blottetog befart.
Sonenevingerovermot AkeelLonmo.

Som konkluajonkan følgenesies:
Befaringendekketpå ingenmåte hele den kalkholdesone,men ut fra det
eom hittiler sett,synesdet ikkeå være enakkom en helt ren kalksone.
Samtidiger det ogsåmuligat kalkener dolomittisk.Man må regnemed at
man har lag med vekelendekvalitet.Mektigheterav de lageneeom kvalita-
tivt synesvere beet,er aldrieett over 5 m.
Det er muligen mere detaljertgeologiekkartleggingvil kunnefinnemek-
tigeresonerlengeroppe i lagpakken.
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5 prøverer uttattog eendttil analyee.Analyeenforeliggerennå ikkemen en helhetevurderingav kvalitetenkan ikkegjøreefør man har settdiese.

Ser man på det brytningamessige,er det muligå velgestederder man
kan kommetil med noen rimelighet,men oppetartingder kalksonenerblottetidag,dersomman ikke har etoremektigheter,vil ettermin men-ing være vanakeligp.g.aav mye overijellog fare for rae.
Når det gjelderdet dolomittiakeinnholdi kslken,vil dettevere avbetydningalt etterhvordanman tenkerseg den benyttet.Til jordbruks-formålkan dolomitt-delen(Mg0)vmre en fordel,avhengigav bergartenedet områdetsom skalkalkes.
En eteroakopiekbetrakningav flyfotogir ingennye fakta.Det kan siesat kalksonenliggeri en sterkfold ved brua overAune-elva(?).Poldingener nok åreaktil de glimmerforurenaningersom opptrer.
Jeg vil ikkeanbefalenye undersøkeleerfør analyeereaultateneforeligger.

Skorovatn25. eept. 1972.

Arvs Haugen.
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BEFARINGAV KALKSTEINSFELT,KONGSMOEN.

Etter å ha blitt forespurtav kommuneingeniøreni HøylandetA. Brøndbo,
og etter å ha blitt frigitttil en slik oppgaveav ledelsenved
ELKEM A/S, SkorovasGruber,foretokundertegnededen 22/2-1972en kort
dagsbefaringav en kalksteinssonepå Kongsmoen.
Sonen liggerpå Aksel Lonmo'sgrunn, på øst side av elven.

Hensiktenvar å biståved en prøvetakingav sonen som skulleforegå
sare dag, samt se litt på området,da det var lite snO i terrenget.

Ved ankomstHøylandet,ble undertegnedeoverlattkopi av rapportenfra
tidligereundersøkelser.

Høsten1952 ble feltetbefartav geologA. Poulsen,NGU. Av hans rapport
framgårdet at J. Rekstad (somforetokgeologiskkartleggingomkring 1930)
anslo kalksteinsleienetil ca. 50 m mektige i det her angjeldendeområde.
Det sies videre at kalkenfinnes:".. i en mektig horisont, som mer

ellermindre sammenhengendebenker av vekslendemektighet." Poulsen
foretokbare befaringav utmarkpå Aar gårds grunn. Han fant at lagene
var sterktog meget komplisertfoldetmed strøkca. N - S. I bekke-faret
rett opp fra gården kom han over et kalksteinslagpå 5 m som ble prøvetatt.
Det ble også tatt andre analyser. 4 analyserga 97.5 %, 96.8 %, 85.3 %
og 83 % Ca CO3, hvor prøvestedettil den førsteav disse ikke er kjent.
Poulsenkonkluderermed at man har storemengderkalkateinog god kvalitet,
både til mørk sementog jordbrukskalk.

Etter å ha lest hans rapporter jeg av den oppfatningat Poulsenstøtter
seg mere til Rekstadsnotater i sin konklusjonenn det han selv har sett
ved sin befaring. Den størstemektighethan har sett selv er ca. 15 m
og på dette sted er sonennoe forurenset. Rekstada50 m er angittå ligge
øst for Aar (ikkenødvendigvispå Aars grunn).

På initiativav Høylandetkommuneble NGU i 1965 bedt om å prøvetakalk-
steinasonenpå Kongsmoen. Prøvetakingerble gjort i mai 1965 på gården
Aars grunn. Prøveneble tatt som knakkprøverover 10-15m. 8 prøverble
tatt og bare en av disse viste seg å vare noenlundebrukbar (86.4% Ca Co3).
Også denne prøvenvar tatt i tidligereamtaltebekkedal. NGU påpeker
at de flesteprøveneer meget ureneog at kalkener noe forurensetav
glimmerakifer.Det ble anbefaltå røske i bekkedalen.

Min konklusjonetter disse korte litteraturstudierer at dersomRekstads
50 m mektigekalksteinsskivereksisterer,kan dette ikkevere på Aar gårds
grunn. Man kan også tenke seg at Rekstadegentligmener en kalkførende
sone på 50 m, altså en vekslingav kalkbenkermed skiferbenkerover 50 m.
Dettevil da gi en uren kalksoneav den typen sam Poulaenog NGU i -65
har prøvetatt.

Min egen befaringi feltetvar meget kort da det viste seg at det var
likevel noe for mye snø til at man fikk et ordentligoverblikk.
Prøvetakingenvar fullførtda undertegnedeog Brøndboankom atedet.
Kalkhorisontenble besett i veiskjeringlangsåsen øst for Aar gård. Den
viate seg i nord å vare meget oppblandetmed glimmerskifer,og med bare
tynne rene bånd. Vi gikk opp i omtaltebekkeleie,og selv am bekkenvar
frosset fant vi her en kollemed ren og ganskegrovkornetkalk av god
kvalitet. Is og sne umuliggjordemektighetsvurderinger.Passerteså over
toppenav åsen hvor vi fant tynnekalkireri en granatførendeglimmerskifer.

- 2 -
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Ved prøvetakingsstedet,syd på horisontenvar skutt4 små hull,men
man hadde her bare skutt i en intenstfoldetbenk av litenmektighet,
og prøvepunktenesynteså vere av litenverdi.

Et høyt bratthengi narhetenble inspisert. Her var de kalkførendelag
tilsammenpå fleremeter,men de var forurensetav tynne glimertelag.
Forøvrigså terrengetut til å vare ganskeoverdekket.

4. Konklusio%

Sn0 og is gjordedet umuligå få et godt overblikkover geologieni området.
Hitt inntrykkav det lilleområdet som ble befartvar at man nok hadde en
ganskemektigkalkhorisont,men at denne er ganske forurenset,med rene
soner i ikkebrytbaremektigheter. I bekkedalener den mektignok, men
vanskeligbrytbar.

Det som ble sett,var av en slik karakterat man skal vere meget forsiktig
med å sette igangmed videre undersøkelserpå nåvarendetidspunkt.

Om noe skal gjøres straks,kan en tenke seg en lang røste på tvers av de
siste4 prøvetakingshullfor om mulig å kommeopp eller ned på sonen,
men heller ikke dette vil jeg anbefaleennå.

Min konklusjoner derforat man ikke foretarseg noe før snøener borte og
etter at en geologhar foretatten nøye inspeksjonav området.

Det skal nevnesat A. Brøndbosom fulgtemeg i terrengetogså var noe
skuffetetter det som ble sett. Videre skal nevnes at jeg 28/2 over
telefonble meddeltav Brøndboat han senerehadde befartnaboeiendommea
mot nord. Her hadde han sett en kalksoneav mye bedre kvalitetog mektighet
enn det vi så på befaringen. Dette kan kanskjevare det som ble sett av
J. Rekstad.

Jeg synesdet er merkeligat det er slik forskjellfra det som er beskrevet
av Rekstadog det som er sett ved de sistebefaringer.

SKOROVATN,28. februar1972.


Arve Haugen
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VEDR. KALK PÅ KONGSMOEN

Vi har nå mottatt fullstendigrapportfra NGU ang.
undersøkelsenepå Kongsmoen. Stort sett viser raporten
et ikke alt for positivtresultatmed unntak av
forekomstensyd for gårdenAar, prøve nr. 16, 17 og 28.
Geolog øverenghar grovt anslåttat det i hele området
som ble undersøktforefinnesca 60 mill, tonn kalk.
I den del som ligger sør for gårdenAar har han kommet
fram til ca 5 mill. tonn. Fra en legmannssynspunkt
høres dette ikke så dårligut, men det er vel mange
andre forhold som også kommer inn. Vi håper at Dere på
bakgrunnav det tilsendtematerialevil kunne gi oss en
vurderingang. mulighetenefor å utnytteden del av
forekomstensom viser en brukbarkvalitet. Det vi i
første omgang tenkerpå da er leveransetil Dere samt
jordbrukskalk.

Med hilsen


Arnold Brøndbo

Vedlegg:
Rapport fra NGU
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N“,IGES GEOLOGISKE UNGERSØKELE 2

Innledning. 


Hensikten med de utførte undersøkelsene var å få et inntrykk av

kvalitet og kvantitet pi%de mange kalksteinsforekoinstene innerst i

Foidafjorden ved Kongsmoen. Undersøkelsene besto i en grov geo-

logisk kartlygging med etterfølgende prøvetakn ng av kalksteins-

torekomstene. Feltundersøkelsene ble utført i mai 1973 av geolog

Odd Wereng og tekn.ass. Oddvar Furuhaug. Kalksteinsiorekomstene

ble anvist av kommuneingeniør A. Brøndbo.

At det ligger kalksteinsforekomster på Kongsmoen og at flere av

disse er av betydelig størrelsesorden har vært kjent lenge. Fore-

komstene har også tidligere vært undersøkt av geologer for å få et

utsagn orn mulighetene for en økonomisk utnyttelse av kalksteinen

detty området.

1 NGU's bergarkiv finnes to rapporter som behandler kalksteinsfore-

kumstene på Kongsmoen.

A.O. Paulsen 1953, NGU's bergarkiv rapp. nr. 245. Paulsen kon-

kluderer med at ut fra de foreliggende analyser vil kalksteinen kunne

a:s.endesse til fremstilling av moirtell, cement og som gjønnings-

kalk.

Chr. D. Thorkildsen skriver i sin "Foreløpig rapport fra befaring

av kalksteinsforekomst på gården Aar, Kongsmo, Nord-Trøndelag",

datert 9. juli 1965: "Som det fremgår av analysene er de f1este

prøvene meget urene, og de tekniske anvendelsesmuligheter blir da '

sierkt begrenset.''

Analyseresultater hentet fra A. 0. Paulsens rapport:

Prøve nr. ' uløst i HCL) o Ga0 o M 0 o CaCO ka lks at:




1, 12 54,20 0, 82 96, 8

11 4,64 46,50 1,72 83,0

.1.11 4. 74 47. 80 1, 61 85, 3

A.O. Paulsen skri-erit kun pruve I kan i noen grad sies å representers

et gjennomsnitt.
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Analyser hentet fra Chr. D. Thorkildsens rapport:

Prøve nr. % uløst • % Ca0 % Mg0 % CaCO3 (kalkspat)

1 11,60 38,82 7,28 51,2

2 4.46 43,80 7,30 60,3

3 33,66 35,68 0.26 62,5

4 4,88 50,52 0.68 88,4

5 32, b 33,62 2,36 54,7

6 8,60 47.82 0,68 83,5

7 29,32 39,02 1,24 66,1




29.67 36,28 0.88 62.3

Pesultat.

De undersøkte forekomstene ligger meget gunstig til for eventuell

økonomisk utnyttelse - nær sjøen med gode kai- og havneforhold.

Det undersøkte området er rammet inn på bilag 1170-01. Geologisk

tflhorer dette området en bergartsserie som har fått betegnelsen

"Den Nordlandske marmor-glimmerskifergruppe". Området ligger,

r tu: T.; ,,o4i,oyningt:n

pa større fold som går under navnet Foldereici-synklinalen (Kollung


1967.. Områdets beliggenhet i folden forklarer den sterke ioldningen

og srnåforkastningen i området. Av det geologiske kartet vil en se at

kdlkdragene fortsetter utover fjorden. Markundersøkelsene viste

imidiertid at kalksteinsdragenes mektighet i området Atme - Grytbog-

aalen er langt mindre enn tidligere antatt. Under kalksteinsforma-

sjonen ligger glimmergneis og over en kalkglimrnerskifer. Bergarlene

i ornrådet faller som oftest mot øst ug nordost.

Kalksteinsforekomsten innenfor området antas å tilhøre en og samme

kalksteinsformasjon, hvor utgående er synlig som mer eller mindre

sammenhengende benker ;tv vekslende mektighet. Overalt hvor de

IIenkelte kalkstensaragene rut seg undersøke var de splittet opp av

opptil m mekttg., ltig av glimmerskifer. Glimmerskiferlagenes

11
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4

ti

hyppighet og mektighet er riktignok noe varierende i området.

Av de undersøkte forekomstene var det kun området øst for ård

Aar som kan tenkes å få økonomisk betydning. De øvrtge forekomster

har ingen plc'-tircirTirinteresse både på grunn av den sterke tilblan-

dingen av forurensende t lementer, da først og fremst glimmerskiferlag,

og de beskjedne rnektigheter.

Statsgeolog I. It ekstad (1920 - Z1) hår antydet at kalksteinsdraget

øst for gården Aar har en minimumsmektighet på ca. 50 m. Våre

undersøkelser bekrefter dette.

Det kalksteinsfeltet som syntes mest attraktivt ligger som tidligere

nevnt øst for gården Aar. I dette området har man de beste blotningene

i de bratte skrentene ovenfor veien. Videre får man et godt snitt i

kalkstetnen ved å følge det østgående bekkefaret rett opp for gården

Aarmoen. Utenom dette var det bare muUg å. finne noen små og spredte

blotninger i kalksteinen. 1 dette området stryker kalksteinsbenkene

ca. NV - Sø med et fall på ca. 400 mot ost.

Ialt 17 prøver fra forskjellige steder innenfor det undersøkte området

er analysert kjemisk. (Prøvestedene er merket av på bilag 1170-0).

Samtligv prø.er ci tatt i dagoverttatett. Dette er iii usikkerhetsfaktor

som må tas med i vurderingen av det enkelte analyseresultat. Kalk-

stein som har ært utsatt ror atmosferilienes påvirkning over et

lengre ttdsrom vil i dagoverflaten som oftest få en oppkonsentrering

av endel av de forurensende komponenter i forhold til karbonat, dette

på grunn av at karbonatene er relativt lettløselige mineraler.

Prøvene er analysert på syreløselig Ca0 og Mg0 og u)øst. Det

uløste består hovedsakelig av glimrner og kvarts.

Analysene er utført på geologisk avdeling ved NGU. Analytiker er

Per-Reidar Graff.
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En kjernisk ren kalkstein (100% CaCO3) har følgende sammensetning:

56,03% CaO og 43.97% CO2. En kjemisk ren dolomitt (100% CaMg(CO3)2)

har følgende sammensetning: 30,41% CaO, 21.86% Mg0 og 47,73% CO2.

Analyseresultater.

OF 73

tita

bann tY‘Wv- ••

- 10

_

il 

- 22

43

- 24

.-

27

28

_79

30


14,75

29,12

3.52

2.69

0,28

2,15

0,73

1,36

4,77

8,02

29,99

0 47

6,97

0,60

4,68

1, 23

39,40

31.97

28,18

52.:36

49.91

32.39

53,28

54,45

53,70

48,51

48,79

24,31

51.45

49,91

54,40

45,42

54, 26

1,61

10,08

6 . 15

0.91

3.53

19, 35

0.86

0,76

1, 01

2r)

1,31

9,27

0.32

0,30

0.71

3,53

0,91 


66.32

32.04

35.03

92.07

80,31

9.76

92,95

95.29

93,32

80,97

83.83

•20.38)1 04

88,33

95.32

72, 30

95.21 


% CaMg(CO

7,36

46,11

28,13

4,16

16,15

88,51

3,93

3,48

4,62

10,34

5,99

42,40

1,46

1,37

3,25

16,15

4.16

I ,ePrøve nr. Møst % Mg0 % CaCO3

1inneholder en knakkpro‘e for ca. hver 1 m. Prt:Ivene 7 3 - 16 og -17

Prøvene merket OF 73 - 5, -8 og -9 er alle samieprøver, hver over en

mektighet på ca. 8 - 10 m. Hver samleprøve innehoider en knakkprøve

for ca. hver rn. Prøven OF 73 - 10 representerer en enkeltprøve tatt

i en ca. 2 in mektig kalksteinshorisont. Prøvene OF 73 - 12 og -13 er

samleprøver.hver. mer en mektighet på ca. 4 m. Hver samleprøve

er erkeltpraNier tatt i samme horisont. Horisontens mektighet i dette

omradet ligger stort sett under 5 co. De andre prøvene er enkeltprover.

Analysene viser at kalksteinen er av ujevn og jevnt over darlig kvalitet.

Riktignok tinnes det pl'over med et ta.003-innold pa over 90%, men

grunn av den slerke ttlblandingen av glimrnerskiferlag og årer og linser

av kvarts er de sjelden representativ fur større mekti heter enn 2 - 3 rn.

Hadtie man prøvetatt de enkeile forekumstene over lengre sammenhengende
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profiler, noe som ville ha vært onskeg, ville innholdet av CaCO3

for den enkelte forekorns: vært hetydel:g latere. En slik prøve-

takning vtile ha krevd et omiattende og kostbart røskingsarbeide.

IPå bakgrunn av d foretatte undersøkelser synes det unødvendig å

sette igang et slikt arh.!de.

Konklu.Sn.

Det finnes idag mange anvendelsesområder for kalkstein. Av den

lvalkstetn som brytes i Norge. går mer enn hatvparten av produksjonen

lii' videre er jordbruket og saltpeterindustrien en


stot torbruker av kalkstein. Store mengder kalkstein går til frem-

st lt ng av kalsiumkarbid Ca(:). ti, forkalk, i celluloseindustrien.

som siaggdannende mineral i stneiteovner, som ftussmiddel. til

stemulllabrikasjon og til filler (gummt, asfait. pI. st. maling osv.).

Kalkstetnene innenfor det undersøkte området er med få unntak makro-

skopit-.k meget like. Kornstørrelsen er midde)s til finkornet. Fargen

er overeetende grå. Konsistens*:rn i dagoverflaten er jevnt over fast.

Kalksteinen er utpreget båndet med alternerende tyse og mørke lag.

-tarke låeirre er som oftest anriket med hensyn til kvarts og glimmer.

trece Later nar svært ofte et "riflet" utseende pa grunn av at de

kvartsglimmeranrikede lagene stikker opp som lave rygger.

Analyseresultatene salmoten med feltobservasjonene viser at kalksteinen

r av ujevn og jevnt over dårlig kvalitet.

De vanligste forurensningsfenomenene er innfoldete lag av glimmerskifer

og årar og linser av kvarts og eller feltspat. Glimmerskiferlagenes

mekt.ghet kan kariere fra noen få cm opptil 1 - 2 m. Avstanden mellom

glimmerskiferlagene er også sterkt varierende fra noen få drn opptil •

8 - 9 m. Spor it‘ kis er også vanlig innenfor området.

Selv orn beliggenbeten er gunstig for de fleste lorekomstene, er det bare

forekomsteta ost imt Aar sont er av en slik størrelsesorden at den har

interesse, men ogs., her er kval.te:len for ujevn og dårlig til at den

vt rker attraktiv.

Med hilsen—,

Geol.hgi sk avtling

i c7 4,

PeN-r Padgert

direic

te:
Odd øvereng

geolog

 "4-.‘

t'•
k
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Hensikten med de utforte rn:dersokelsene vår å fa et inntrvk av kvalitet

oa kvantilet pa de mange kalks:eMsforekomstene inrerst Foldafjorden

ved Kongsmoen. Undersökelsene besto i en grov geologisk kartlegging med

etterfolge:cde orovetakir: ay kalksteinsforekomstere. Feltundersokelsene

ble utfort i mai 1973 av 9eceL,g Odd Overeng o;1. teH..ass. Oddvar Farahaag.

Kalksteinsforekomstene ble anvist av kommuncingenior A. Brondbo.

At det licer kalksteinsforekon ter på Ka:Lsmoen og at flere disse

er av betvdeli8 storrelsesoruen ar vært kjent lenge. Forekomstene har

oaså tidli.cere vært undersolct av geologer for å f et itsagn om malighetene

for en okobornisk atnyttelse Ac licAlksteinen i dette omrader.

I NC;I:'s bergarkiv fanues tu Kipoorter som behabdle: kalksteinsfore-

komstene pa Norgsmoen.

A. C. Pa.,1sen 1953, NCL" s bergarktv rapp. nr. 245. Patilsen konklbderer

med at ut fra de foreli?gende alialvser vil kalksteinen knnne finne

anvendelse til fremstilling av rnortel, cement og son. gjodningskalk.

Chr. fl. 1-horkildsen skriver sh. "ForAopilz ranport fra befaring av

kalksteinsforekumst på 9arden AJr, Kongsmo, Nord- frondelag", datert

9. jnli 1')65: "Som det fremgar analysene er cie fleste provene meget

urene, de tekniske anvendelsesmuligheter blir da sterkt begrenset."

Analysersnitater hentet fra A.0. Paulsens rappurt:

Prove nr. .lost (i 1:C1 Ca0 oNIg0 CaCO3 (kalkspati

1 1.12 54.20 0. 0 0

il 4.64 46.50 1.72 83.0

III 4.74 47.80 1. n1 85.3

A.0. Paalsen skriver at knii prove I kan i noen grad sies a representere

et gjekmaks:

3



Aralyser

Prove nr.
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t<esbltat

Peltrdersokte loreher stere ligger meget gkrstig til for eventaell

okeromisk .:Po,ttelse - rær sjoeh med gode kat- bg ravneforhold. Pet

arOersokte oniradet, er rammot to. p3. hilacr 1170-01. Geolocrisk tilhoror oet

dette omn-He en hergartsserte som har fatt betegnelsen "I.)en Yordlands;ve

	 lersi<iferropne Omractet 1inner, sopt vist pat det oeolegts-

kartatsnitt 1170-02: i mhovninoen storre fold som ,211" v der


na\ ret Folderena svnkliralen (Kollamg 1967). Omradets beliggenhet i folater

forklarer der sterke b.lchanber c sj,.aferkastringer i nmradet. Av det

geolo?iske kartet se at kalakdraeene fortsetter atever fjorden.


Markordersokeisere viste imidlortid at kalksteinsdrafleaes mektighet i

emradet Aare - Grobodaler. itt labot mindre err. tidligere antatt. r

iksteirstbrmasjeaer ligater Laino-kergreis og aver kalk,gli—^lersktf


roartere i otiirailit faller sent ottest mot ost- og nordost.

hcalksten.sforeSemsten -,entor on.radet antas d tilhøre samme

'kalksteMstormasjon, n‘ur er synlig sorn mer eller minOre

sammenhengeode henker ekslende mektighet. 0\eralt hvor de enkelte

let seg var de splutet opp .tv opotil m

rnekt toe lag alitboter skifer Glimn-terskiferla:enes hypoignet og, mektig-




het er riktlbhn,noe iarierenie i ooradet, Av da nndersokte forekomstene

var det v :: ci di ost fer soni kar tehkes a ha okononitsk

hetvdrtho rige forekoms?er har Mgen okonomisk Hteresse bdcle

	 iv dev sterSe tilblahdineen av forkrensende elconenter, da for,'
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St at s4(.cIL I Rerc.st •t (11,21(.1 21, har atltydet itt kalt< st eitt.sol aget, ost

t2arCett sty. • ere occlersoitelser

ta_ecteftter Er

Pet s eizet sent. 1•Pos: ooer son iOtli,2,•tc. •

ost far ardell I(1( tt re(tet ttal Hrste lll(iaelie i (1
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Per•hl{ tr Graff
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Analvseresifiteir

Prove nr utost Ca0




LaCO3 , Ca.N1gICI03)

OF 73 - 5 10 31 39 40 i cl 66 3 2 7.36

- 3 14 73 31 07 10 Oa 3 2 04 46. 11

a 00 1' la 1- 61 35 03 25 . 13

- 10 3 52 3236, 0 'il 97 07 4.16

- 12 2 t» .00 ;1 3 ',3 30 31 16. 15

- 13




32 3., 1° 35 n 7 6 53.51

- 16 2 I n 33 00 0 -(,) 92.95 3,03

- i 7




54 35




05 ).a 3 43;

21 1 36 33 70 1 05 93 32 4 c)




a 7 i 7 ' ti) 30 97 10 34

_ 23 - 03




1 31 33 a3 a, aa

- 24 23 aa 24 31 0 27 20 33 47 40

26 0 47 51 43 0 32 01 04 1,46

_ 27 o 07 4(., al 0 30 3, 33 1 37

)3 0 60 54-10 0 71 0 3 32 3. 23

_ 2,64 4 (na 4342 3 33 72 30 16. 15

- 30 1 23 54 2t, 0 01 21 4.16

Pr •en rner!-; er. 01° -5 er aile sam1enrax er, nver over en

mektloliet nå (0 5 -10 m er samlocrove Innenlader en knakkprove for ca

ca Ip-er ni Pro OF 7 3 10 representerer enkehnrove ta!i: i en

ca. 2 m mcktig kallsstemshorisont Provene OF 73-12 co -13 er samle-

prover, .lier over en on-Stighet nn.a On.'. er samlearo% e inneholder

en knaInin)ro\ e for ca er I:n Prcoene 01° 73- 6 ao -17 er enkelt-

prover tatt i samme 1 so:a 1-lorisotens mektioghet i aette onaraciet

lioger stort sett ai.dre crovene er enkeltarover

Aindasehe iser at ka1Pstetnn er av ujenn og jevnt over datilig kvalitet.

RiSaioko .es aet prover mea et CaC103-  aa over °0 7. men

orn .en erke tnbl.:o.nInoen ohmmer skiferlag og årer co

Imser rts cle sjelne:. reorese6tatli lor storre mektpTheter enn

2- 3 rn . prot eratt ae eakelte forekornstene o5er lenore sammen-




heug:ee pratker, hoo som ille værI onskeIig, ‘,1ile innhoidet, av OaCO,

aco. forekok.s: bevde11.:2, Iav ere slis prco etakir.2,

vdie ha , krevd et omfattende u kosibart roskirgsarbeicle På bakgrunn
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Oalo, den 14. febrmar 1953.

Korr direktdren

for

Berc:
Rappo

Norgøs goologlake undørsdkelat s---

De kalkateinaforokonster som hlo hefart hasten 1952, 11ggør

på gårdan Aar's mtmark / on åarygg rett hat for hmsens. Aar lig -

gør sa. 1 ku sydost for Kongsmoenved hunnenikibidenfjord. 1111-

veløn Aar - Kongsmoenør oa. 2 km, da veløn avinger sindenom an

fj•rdara. Fra kongsmoen ør bilved til Bkogmo st. på jernhanen

Groug Namsoa, fra .:acog,moer det 29 km til Hammos. avstandmft

Leagemmen - Skoinin eiv 58 km.

Zonganeen sr daupskipsonldpstod med gods kalanlegg. Usel_

fra Skorovaa skal •ktples fra Emngamomn,idet tamhanaanlegget fra

gruhone har andøstaajon her.

Osologisk hdrer strdkebt om den initre Foldenfjord til den

Ilørdlandake marmor-glimmerskiforgrUppø. Ifttlgevdrekarterhar

formmajmnøn stdrat mtbrødelse på fjordens sydside, men fortsetter

ved Foldarsid over på fjordena nordside. Langs Foldenfjordena

indre, nordlige (og batlige) døl har marmor-glimmerskifergruppen

kun ein relativt lltmn briedds1dat og nord for gruppem opptrer

ittmr.

jUrmør allsr kalkatdn ør knyttet til en møktig horlsont,

hver det utgåendø er synlig som awars 011er mlndre samnenhonzende

benker av vska1eado mektignet. Disse benker opptror i formaajonans

Grainieråde 1 Sat og nord, 1. dmn vestllgo døløn er kalkbenkone

spilig, 1 SjOrnåans dalstrdk. Videre nordover(vQd kolMersid) går

kalkatelnaisiana ( ifdlge J. hakatad ) over i Bindfliene kelkstmAns-

figt. ttatagoolog J. Rekstad taos foretok en geologA4k

1 atrøket ved toldsnifjorden, oppgir kalksteinsbAsna t t Kcx Atr

til mtm.50 s.

•

0
-

Mia befaring - smu kun var meget kortfottet , :cssirrenact ves
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tll den kalkstein som var synlig 1“rdera sar'.3 :Skk
såledas ikkq anledning tll å undereks og xTilvats 1aikatelem2„eler
på naboanrs •iendommer.

Ealksteinble påvist 1 en oa. 200 m. hbi kolledat fothna-
Die•

I kollena sydlige helling var kalksteln aynl1g 1 et par stelIe
fjellskrenter, hvor lagena var avdekket 1 mektigheter pl 10 - ly a.
Dessvorrts tillot ikke forholdana mag å prdveta dennedelav foltet.

I kollena sydhellingfax kalksteln blottet i •t bekkefar. Jeg
prdvetok et kalkateinalag på oa. 5 a. ( prMvisI )fhangog 1/gg be—
sto av an skifrig gneistmen grenaene var yttørst vanakallg å be-
stesme. I liggen vekalet kalkateln og sk1fer med aektlgheter på
3/4 til 1 m. Ialt fant jeg trik lsolorta kalkatelnalag 1 ligiamw

I bekkama dvre del - ca. 25 a. bdiers - var an del mladro
kalkateinalag synage 1 •t avakt hallende terrong. Diase ga inme
trykk av å were helt utem betydning. Terranget var størkt overdek-
ket og lite oversiktlig. ip.nkfalte steder opptrådto lag med granitt
som var injeoert inn 1 skifer og kalklagemo.

À. omatena meore del - ca. 20 a. over gården - kom kalkatelma-
lagone atter tålsyne 1 an litan fjellrabbe.

Mord for gårdan - i en avatand av oa. 200 m. - var kalkateima-
dragat avblottelt 1 en fjelle1do 10 - 15 m. over velen. Lagene, med
mektighater opp til 15 ta., var sterkt foldet., og kalkstelnen var av
en meget tett og hård type ( prave II ). Lagenes strak og fall
varierte sterkt, men 1 atore trakk ga de in_trykk av å ha et strtik
av henimot N-6 aed et svakt fall mot vest.

Etter min hjemkomat fikk jeg tlisendt en prdve av kalkstein
fra en akjarimg ved veian t dømmable analysert somnnr. III.

Etter hva jeg fikk se ved en kortfattot befuring 1 et terreng
som var megot overdek..et og bevogset ok; latut,r hva der framgh. av
statsgeolog hokstad's notater, har man hor ? rdre rafidetie-Acalk-
st*Ina le1er.

Rakstad påvi_te nr
bare kalkulerwr - od e_ it

kalkatelnslelene ia

Det 1.1,.?.jer
alicre seg t':

•



settes1 gang.

hgalltetener msget
vt3ort

FT_YI nr.

god. D. av oss foretatteanalyser

;jcppidst1 Hel (kons.) 1,125 ¥,64.% 14,740
c,0 54,20- 46,50. 47,80-
Mg0 0,82- 1,72- 1,61-

Omregnettil CaCO3 95,8- 83,0- 85,3-

( Dr. 0.N. Maidenre1oh,Cslo )

En prdve tatt av eieren og analysertpå N.T.H. ga fdlgende
resultater:

514,66,‘CaO, 0,58% 40, 0,3% jernoksyd+ lerjordog 0,9%
uopplbst. Omregnet21r dette 97,5% CaC%.

Av prbvenekan kun na. I 1 noen grad slee å reprøsentermet
gjennomsnitt.nr. TT no TTT " • ,
um st,rrelsenav den t11 lib1skoleninneendteprbve foreliggerder
intet,men etter rapportensfra N.I.h.må den ha vert 1 det mlaste
på et par kg.

Etter de foreliggendeanalyserfår man det bestemteAnntrykk• at man ved en eventuelldrift v11 kunne skaffeet produktmad 93
a 97% CaCO3 et partre% MgC03.

Kalksteinenskullesåledesvere vel skikkettil fremat1111ng
av cement. ( Alm. fordringer 75 a 85% Ca CO3 max. 3-5$ MgC03 ).
lidiskolenundersdktesteneneaLrukbarbettil fremst111ingav bront
kalk. Foredkenega et brennutbyttepå 5617> (3 forsdk ) og rap.
portmn konkluderermed fdlgendes

"Kalksteinanskulleegne seg i;cdttll brenningtor frem-
st1111ngav kalkmartøl. Den ekulleogså kunne brennes
1 sjaktovn. Garbrenntemperaturen11gger omkrtn,g1900
gr. C."

Repportener undertegnetav Asge ilerteen ,

StfInensr aelv1'LI4eligogså

!..EWfsteInan?-1:9r



-:e. er ård og kan bli noe vanskeligå benrbside

71,
Ltter et foreziewle skulle det fremgåat man kunne rogne

5tore :LeiTdder kalkstein 1 åsene bst og syldforAar. De
vlser at stenenvil kunne finne anvendelss

til frematilllng,av  -brtel,cement oz som zjadningskalk. £n vld-
ere undersdkelsoav forekonstenemå derforanbefales. Dwas vil
rOrste rekke o...ft tto on ,eologiskkartleggingsamtavraskrang

og prdvetaingav foltet,row et senersalternativkan det bll talo
om diamantbring.

Undersizeleersobdr, sotu ovonfor nevnt, ozså omfattskalk-
steinslelenesfortsettelsenord ou syd for Aar.

Feltet liggermeget haldlg til 1 en lav åsrygg ikko over
150 a 200 m.o.n. - zair bjden iLed hr...vnaforhold og

I. 3 1

•
u. foultua

tioi:

illOSEF/NES.„44E
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Ordhprer G. Elden,


vre H landet..

1 t IV EIRIKSSONS `..E1 39

POSTBOKS 3006

- 11 EFON *20166

[l ENE. W  UERES 1,31-7EV vÅR RE F

Jnr. 1986/65G
CDT„ GA

RONDHEIM.

• 4. juni 1965.

Takk for

Jeg vil bare få meddele at de kjemiske analyser av kalken

på Aar ikke vil foreligge for over pinse. På grunn av en reise like

g. over pinse, kan ikke rapporten ventes ferdig tqrr månedsskiftet juni-juli.

Kalkstein er et råstoff med stor anvendelse i industrien

og er utgangspunktet for produkter som karbid, sement og kalksalpeter.

Andre anvendelser er i celluloseMdustrien til fremstilling av brent

kalk og nedknust Som jordbrukskalk.

Geologisk avd.ding

•
Chr. D. "Fhorkildsen

stat sgeol C)g
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Ordfsbrer G. Elden,


vre H landet.
LEIV EIRIKSSONS VEI 39

POSTSOKS 3006

TELEFON •20166

0EKE5 R1 DERESBREV JnryA.R23g3/65G
CDT/GA

TRONOHEIM.

9. juli 1965.

Forel i ra rt fra befarin av kalkforekornst, å 8.rden Aar,

Kon smo, Nord-Tr ndela .

Befaringen ble foretatt 24. og 25. mai 1965 av statsgeolog

Chr. D. Thorkildsen og teknisk assistent Erling Scprensen. Grunneieren

var med som kjentmann.

I fjellpartiet q)st for gården Aar går det et kalkdrag NV-Sql

Kalken er noe forurenset av glimmerskifer. Kalken er prøvetatt en rekke

steder, og lalt 8 pripver er sendt til kjemisk analyse. Hver enkelt prøve er

tatt over 10 - 15 meter. Hver prlive består av rupttestore prøver, tatt ca.

20 cm mellom hver. Hver prsbve er nedknust i grovtygger, med etterfølgende

utsplitting av en analyseprøve på ca. 100 g. Denne utsplittede prøve ble så

nedknust i agatmorter og analysert på CaO, Mg0, CO2 og ulsbst. De to siste

kolonner i nedenstående tabell viser de beregnede mengder kalkspat og

dolomitt. Kjemisk sammensetning av kalkspat CaCO3: 56 % CaO, 44 % CO2,

dolomitt CaMg(CO3)2: 30, 4 % CaO, 21, 7 % Mg0 og 47, 9 % CO2.




Ulgsst Mg0 Ca0 CO2 Dolomitt Kalkspat

Pr. 1 11, 60 7, 28 38, 82 40,14 33, 3 51, 2

Pr. 2 4, 46 7. 30 43, 80 41, 12 33, 3 60, 3
J/Leli€3

Pr. 3 33, 66 0, 26 35, 68 28, 41 1, 2 62, 5




Pr . 4_ 4, 88 0, 68 50, 52 41, 94 3, 1




Pr. 5 32, 16 2, 36 33, 62 29, 06 10, 8 54, 7,1-

Pr . 6 8, 60 0, 68 47, 82 40, 03 3, 1 83.

Pr. . 7 29, 3Z 1, 24 39, 02 29, 01 7 66, i 2

Pr. 8 29. 67 0. 88 36, 2.8 30, 42 0 62, 3

•



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Prøve 1-3 er tatt ved foten av bratthenget NCP for gåsd, pr. 4 er tatt

i bekkedalen rett opp for gård, 5-8 er tatt scpfor gård langs foten av fjell-

siden.

Som det fremgår av analysene er de fleste prøvene meget urene,

og de tekniske anvendelsesmuligheter blir da sterkt begrenset.

Det eneste prgwested, som på grunn av renhet og beliggenhet kan

komme på tale, er nr. 4 rett opp for gården Aar i bekkedalen. Kalken

ligger her i 60-70 meters høyde over havet og er blottet ca. 10-15 m.

På grunn av overdekket er det imidlertid ikke mulig å komme

med noen angivelse av mengder. Hvis så sbnskes, må der graves røsker

på begge sider av bekken, 2 hvis mulig, i avstandene 5-7 og 15-20 m. I

tilfelle slike røskninger foretas, ber vi Dem gi oss beskjed når det er klare,

så vi kan komme opp og se på forholdene. Dette kan imidlertid ikke skje

fsbr ut på høstparten.

Geologisk avdeling

tk. "'1-14-4,-,- 4e4Ått. irct,
Chr. D. Thorkildsen


statsgeolog
e. b.•

4

.•



" HØYLA1)IDET FORMANNSKAP
rYLANDET I NAMDAL

1.1„,drinteran. 11dylandet20 januar 1,65,

4

actimeetereni TrøndheLaskeDIstrikt.

rapport
Bn viser til Bergarkivnr. 240 • datert Oslo I4 febraar

1953,11tIlettil DIrektbrønfor SGU, underskrevetav Arth.Peulimft.

kirunneierenav flatet bar henvendt sig til hdylandet

komune,ombistand for underebkelsorav feltst.'

I den anledningber 19Sylandetkomune am De kan utvirks

at de i rapportenskonkluajonforundereftelser,-geologIskkast.

legging samt avrdsk1ngog pravetakingav f•ltet,-blir foretatt

til vårøn.Bn antar feltetblir endbarttil 25 ma1. .

Da dette arbeIdsområdeer temmeliguajendtfor keemeitele

en an en orienteringam arbeldegangved underedkelmanøde ift

tringes.og1 hvor stor utetrekning,arbeIdokraftfra attletipeg

en sanneynligkostnadeberegningav arbeidet.

Sår en elik forundersökeleeer aveluttet.v11en ta under

evervedeleediamentboringerpå feltet.I den anledningbar en

henvendt sig til SkorovasGrubersdirektbrEngsellns,ogban

uttalerat dette firma kan utfdre diese boringsr.

Sn takker for Deree evar,o1.tegner

ærbOdigst

GunnlelfEldin



29/1.1965.

.11.NR. •_Er--DATO
rt'

ARKIVNIt.
TRONDHEIM

STMAIIKA. LADI

BERGMESTEREN


TRONDHEIMSKE SERGDISTRIKT

POSTBOKS 3006


TELEFON .201 ee

HdylandetFormannskap,

Hbylandeti Namdal.

•

J

Densfel

lirdfbreren

Deres bee cc
Vår vee (bes opodm ved vver)

T.B.Jnr.70/78/65 DIV/
HNR/EE20/ 1.65

Kalksteinsfeltved Korirmoen,Hdziandet.

Da jeg selv kommer å være sterkt opptatti vår, har jeg henvendt

meg til Norges Geologiskeundersbke
lse( N.G.U.) i Trondheimmed

Deres forespörsel. N.G.U. kommer til å foreta en del geologiske

undersdkelseri Nord-Trbndelagtil våren og sommeren,og vij.ta en

befaringav Deres nevnte felt, forsöksv
isi mai som De antyder.

Hva som eventueltbdr foretasav videre undersdkelseri feltetvil

være avhengigav hvilketresultatbefaringen
gir.

.N.Ross

•
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IghtaleT 7ORMAUSKAP,

OrdfIrma. tivre Bbylandet 20 Januar1965.


Harr fylkeemannen 1. Åord-Trbndelag

Onrådeplankontoret.

et n fel e o

En vedlegger rapport (lyekop1) fra Xorges Geologlake

Underetbkelser,vedrbrende et kalksteinefelt ved Kongemoan,Ebylandet. I

Av rapporten fra LUU fremgår at feltet ligger på e1andolee,,
men Aar, og eleren av elendammen har hehvendt eig til Bbylandet
komune,om å få feltet videre understikt,da e1eren selv 1kke bar evne
til ellke underebkelser.

Ordfbreren har henvendt sig til nærmeste berglngenlbrøres. ?
1 dette tilfelle A/S Elektrokamlek Skorovase Gruber, herr
d1rektur Bngnellus tmed assistanse av bedriftens ingsnldr 1.binte.

Av dlese fagfolk har ordföreren fått til råd å utvirke
at de 1 rapportene konklusjon nevnte forundersbkelser bör feretsa,
da.a. en geologlek kartlegglng eamt avrbsking og prbvetaking av
feltet.

Denne forundersbkelse vilde danne grunnlag for videre
undersbkelser av drivverdlgbet,mektigheter o.a. ved en diamant-.
boring.

Koetnadsmeselg, efter ovennevnte fagfolke mening vil en
forundersbkelse, - geologlek kartlegging, avrbeking og prlintaklas,
bli sa. 2.000 - 5.000 kr.

En dlamantboring i kalkfjell vil dreie eig am aa. 70 kr..b
pr. m. borehull. kL, dette felt trenges mlnimumto borehull med
drbyt ICO m. lengde. En diamantbering vil eikledes anelagsvis keete
ca. 15.000 - 20.000 kr.

Saken er benandlet uformellt i Ldylandet fnnannekap,og
en eer det ellk at i alle tilfelle bör en forundersdkelse av
feltet forstae,or formannekapet vil ta iniativ til en elikfor-
undersbkelse,ved i henvende til 1:ercmeetsren i Trondhetneke
Distrikt,for n=. i3ndere;lk.4ee nu lvår.

Dette rkrit cr rrrte rck en orientering til anråde-
plankontoret,mer. •rt et ::gneke et kontoret orlenterer
ose om en Sli» - n nt T1 velger en rett ve1-

1 starten.

Trolig vil en komme tilbeke til saken,ved en sdknad til
Arbeidelbyeetrygdns Uttyggincefond o.41 st6tte til underefteleer/
dlamantboringer vad feltet«

har merket eig 5.,311's konklusjan am dette kalksteinflatt

" Jaltet lic(cr .ue Let ielit. 4.1.1 1 en lav åerygg lkke

I

•



mir 150 e 2001o.o.h.eear aithingogmed gode kaA og
helnetorholdog 1 sa relettIrttett batelastgread,'

Qg det er oast vidorOS

je f3relifiwendeanalyseritaer tieeteema vil kanno finee
earendelseti2 frematillingavaörtsl.seatoog oaa
E,Pidmelskslk."

)rdfdrerener vel kjendtxged.at p4asage oteder ivirt
fylke ,)gland er rtke kalketeinefelter,fetnr bede under 21e
nyttelme or licrenlebrakk. .rt gledes ikke uttaliss1g nO,
fere:LibirNM ,i)tLaistlekskonklua4enher nee for ais '112,nyttingenrsetc,finne side atken 3914. an ta tll

4e iv,ntinenerte underetikeleerer ferdiEe.

4en7”rtl r anzt4iuo,Ji.erTvasGruter.

I.

•

•

•



4

HØYLANDET FORMANNSKAP
HØYLANDET I NAMDAL

Ö. Hdylandet20 januax 1965.

Herr

direktdrEngselius,SkorovaesGruber.

Kelketeinf t r ta f rl n

det jeg takker for eamtalenvi hadde am kalketeinsisfeltet på Kongemopeenderjeg herved an gjenpartav brev tilOmrådeplankontoret,Steinkjer,

Dette til Deres orientering,daen som det sees baxhenvist til ovennevnteeamtalemed Dem,

hilsen

GunnleifElden

HØYLANDET FORMANNSKAP
HØYLANDET I NAMDAL 6. RZyliendst23 januar 1965,

Herr Akeel Lonmo, Kongemo,

ke einsf t

En eenderi retur det utlåntedokument-rapport amkalksteinsfeltet,davi har tatt lySkopiav rapporten.
Ordfdrerenhar kontaktetdirektdrEngaeliusam sakeie,og han rår oes til å få feltet forundersdkt,-geologiskkartleggiagavrdskingog prdvetaking.En diamantboringmÅ komme efterpå,itil-felle forundersdkelsenegir et tilfredestillenderesultat.Ioverenetemmendemed dette rådver sakan uformelltbehandleti formannekapet,ogordförerenhar skrevettil BergmeateraaTrondheimekeDietrikt,ogopurt am forundersdkelsetil våren.En ber om at saken behandleskonfidentiellt,daen ikkeenda har formellt vedtnici formannekapetom eventuellundersdkelse.Ordföreren ekal sdke å holde kontaktmed Dem,efterhweetsom nye opplynningerforeligger,

hilsen

Junnleif Yld2n

•

•

•



140YLASIDETKOMMUU:
4.NRSD  DATAerrlirNORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSEARKIVNR.

Ordfører Gunnlelf Elden,
øvre Høylandet,
Nord-Tr ndela .

LEIV EIRIKSSONS VEI 39
POSTBOKS 3006

TELEFON •20 166

DERES Rf F • DEHLS BREV VAR REF

Jnr. 1385/65G
TLS/GA

TRONDHEIM.

9. april 1965.

Ad.: Kalkunders elser i 11 ,landet.

Vi har mottatt Deres forespørsel vedrørende kalkunder-
søkelser i Høylandet og kan idag komme med følgende forslag.

Da det er umulig for oss ut fra tilgjengelige rapporter &
vurdere hvilke undersøkelser som bor foretas og hva disse eventuelt vilkoste, vil NGU i slutten av mai foreta en befaring av kalkfeltet. 'Be(aringen
vil bli foretatt av statsgeolog Chr. Dick Thorkildsen.

Hvilke videre undersøkelser som så bør gjøres
bringe kvantiteter og kvaliteter på det rene vil så bli avgjort.
for denne større undersøkelsen vil bli meddelt før den ønner sted,
en gang på ettersomrneren.

Den orienterende undersøkelsen i slutten av rnai
svaert rimelig.

Diamantboring av feltet bør ikke foretas før forekonistit
er kartlagt i dagen og analyseresultater av kalken forffiligirez.

Geologisk a deling

Thort. Sverdru


stat sgeolog


e. b.


